1

关于健身气功国际裁判晋级申请的通知

各会员单位：

为促进健身气功国际竞赛活动规范化发展，加强健身气

功裁判员队伍建设，拟结合 2023 年健身气功国际裁判员培

训班组织国际健身气功晋级申请和审批工作。现将相关事宜

通知如下：

一、国际裁判晋级等级

按照《国际健身气功裁判员等级制度》规定，本次晋级

申请的级别为国际 B 级。

二、晋级考试

参看《关于举办 2023 年健身气功国际裁判员培训班的

通知》。

三、申报条件

1.中国境内会员单位申报者须具备以下条件：

（1）具备国家级裁判员称号 3 年以上（含 3 年）；

（2）担任过国际健身气功联合会或中国健身气功协会

举办的健身气功国际赛事执裁工作（赛事名录见附件 1），

或全国性赛事副总裁及以上职务；

2

（3）担任全国性赛事执行裁判长及以上职务；

（4）中国健身气功段位七段及以上；

（5）参加健身气功国际裁判员培训班并考试合格（含

此前培训班）。

以上条件须同时具备。

2.其他各会员组织

（1）参加过由国际健身气功联合会或中国健身气功协

会主办的健身气功国际赛事执裁工作（赛事名录见附件 1）；

（2）国际健身气功段位四段及以上。

（3）参加健身气功国际裁判员培训班并考试合格（含

此前培训班）。

以上条件须同时具备。

四、考核评定及录用

国际气联将组建考核评定组。凡考试合格者，由考核评

定组审核通过后，名单在国际气联官网公示。

五、费用

考评费：国际 B 级 100 美元(随赛事报名由协会统一交

组委会)。

六、报名

晋级考试人员的申报材料要求于东京世界健身气功交

流比赛大会报名（申报表表见附件 2）截止前交至大会组委

会。报名表须由所在会员单位同意并签字盖章。

3

七、联系方式

国际健身气功联合会

联系人：吴志鹏

联系电话：+86-10-87187160

电子邮箱：headoffice@ihqfo.org

全日本健身气功联合会

联系人：刘志 陆瑶

联系电话：+81 80 6511 7522（刘志）

+81 90 7709 1568（陆瑶）

电子邮箱：japan@hqgjapan.com

附件 1：国际健身气功赛事名录

附件 2：健身气功国际裁判晋级考试申报表

国际健身气功联合会

2023 年 4 月 10 日

4

附件 1

国际健身气功赛事名录

1.第五届国际健身气功交流比赛大会（2013 年美国）

2.第六届国际健身气功交流比赛大会（2015 年葡萄牙）

3.第七届国际健身气功交流比赛大会（2017 年荷兰）

4.第八届国际健身气功交流比赛大会（2019 年澳大利亚）

5.第一届中国国际健身气功交流比赛大会（2014 年中国）

6.第二届中国国际健身气功交流比赛大会（2016 年中国）

7.第三届中国国际健身气功交流比赛大会（2018 年中国）

8.第一届欧洲健身气功运动会（2014 年比利时）

9.第二届欧洲健身气功运动会（2016 年法国）

10.第三届欧洲健身气功运动会（2018 年英国）

11.第五届欧洲健身气功运动会（2022 年意大利）

12.第一届亚洲健身气功交流比赛大会（2019 年中国）

5

附件 2

健身气功国际 B 级裁判晋级申报表

姓 名 国 籍

（照片）性 别 出生日期

证件号码 职 业

裁判等级 使用语言

所属单位
/协会

联
系
方
式

电 话

E-mail

裁判

工作

经历

序号 比赛名称 时间和地点 担任职务

1

2

3

4

会员

单位

意见
负责人签字： 盖章：